
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia  d i  Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
N. 13 DEL 15/04/2024  

 
 
Oggetto: 
 

INTEGRAZIONE DETERMINA N.29/2023 SRVIZIO SUPPORTO DIGITALE 
BANDI PNRR - OPERATORE ECONOMICO WHYNOT SRL - CIG. B1437F033F 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di APRILE del giorno QUINDICI nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTO il decreto sindacale, comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge, che conserva 
ultrattivamente la sua efficacia per garantire la continuità dell’azione amministrativa;  
 
VISTA la delibera C.C. n. 45 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 136 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
P.E.G., e si è provveduto ad assegnare i fondi ai Responsabili per l’anno 2024;  
 
VISTA la determinazione dello scrivente n. 29/2023 con la quale si provvedeva ad impegnare la 
somma per il servizio di assistenza supporto digitale; 
 
CONSIDERATO che erano stati inviati dalla WhyNot due diversi preventivi di spesa e 
erroneamente era stato approvato il preventivo che prevedeva un incarico per 10 ore ad €.500,00 
oltre iva , mentre il preventivo da approvare era ammontante ad €. 700,00 oltre iva; 
  
RITENUTO pertanto integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 29/2023 per 
€.200,00 oltre iva per un totale di €. 244,00; 
   
VISTO lo statuto e i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO che occorre provvedere ad impegnare la spesa per i servizi e le forniture di cui 
all’oggetto; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che si proceda con iter comunale per il perfezionamento del presente atto per le 
motivazioni ben descritte nella premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo; 
 
Di impegnare la spesa complessiva pari a.€. 244,00 ad integrazione dell’impegno assunto con atto 
n. 29/2023 come segue: 

 
 

Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 
 

Why Not S.r.l C 2024 149 01111 103 800 1043 4 B1437F033F 244,00 
 
 
Di procedere ai fini dell’art.3, comma 5, della legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., a pena di nullità del 
presente atto ed ai fini della sua esecuzione, alla acquisizione degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato dalla ditta dianzi menzionata, nonché delle generalità e codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di esso; 
Di comunicare all’affidatario della fornitura di beni e servizi riferiti al presente atto, in ragione degli 
obblighi posti a carico delle parti dall’art. 25 del D.L. 24/04/2014 n. 66 e s.m.i. ed allo scopo di 
garantire il buon funzionamento del processo di fatturazione elettronica assicurando anche la 
tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dalla norma indicata al punto precedente, a pena 
di nullità del presente atto, i seguenti codici: 
Codice Identificativo di gara (CIG): B1437F033F 
Codice Univoco dell’ufficio destinatario di fattura elettronica: UFG14P 
Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Di prendere atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, 
comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 
Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati della procedura del presente affidamento 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 15/04/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 17/04/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


